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 مدیرعامــل اتحادیه دامداران سراســری کشــور گفت: در 
صورت تأمین نهاده دولتی برای دامداران، ما درخواستی 

برای افزایش قیمت شیر خام نداریم.
ســتاد تنظیم بازار مســئول نرخ گذاری شــیر خام است. با 
اینکه این ستاد در مورد قیمت شیر خام تصمیم جدیدی 
نگرفتــه اســت اما در روزهای گذشــته خبرهایــی مبنی بر 
افزایش قیمت شــیر منتشر شــد. احمد مقدسی، رئیس 
هیأت مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران 31 خردادماه 
از تصمیم ستاد تنظیم بازار برای افزایش قیمت شیرخام 
به ۶۴۰۰ تومان خبر داده بود. اما ستاد تنظیم بازار این خبر 
را تأیید نکرد و دو روز بعد با اعلام محمود واعظی، رئیس 
دفتر رئیس جمهوری مبنی بر اینکه »هیچ تصمیم گیری 
بــر افزایش قیمت شــیر انجــام نشــده«، افزایش قیمت 
شــیر خام منتفی شد. رئیس دفتر رئیس جمهوری اعلام 
کرد: »پیشــنهاد افزایش قیمت شــیرخام را وزارت جهاد 
کشاورزی و اصناف داده اند، اما هیچ تصمیمی در وزارت 
صمت و ستاد تنظیم بازار برای افزایش قیمت شیر اتخاذ 
نشــده اســت و هر گونه گرانفروشــی بیش از نرخ مصوب 

تخلف است و با آن مقابله می شود.«
ë دامداران مخالف، صنایع موافق

با اینکه افزایش قیمت شــیر خام هنوز به صورت رســمی 
اعــلام نشــده بــود امــا، محمدرضــا بنی طبــا، ســخنگوی 
انجمن صنایع لبنی از صعود ۷۰درصدی قیمت لبنیات 
درصــورت ابــلاغ نرخ جدید شــیر خبــر داده بــود. قیمت 
مصوب شیر خام در حال حاضر برای هر کیلو گرم 45۰۰ 
تومــان اســت. بــه گفته ســخنگوی انجمن صنایــع لبنی، 
»۶۵ درصد از هزینه هــای تولید محصولات لبنی مربوط 
به شــیر خام اســت در صورتی  که نرخ شیر خام به صورت 
دســتوری 64۰۰ تومان شــود قیمت محصولات لبنی نیز 
با لحاظ هزینه های دســتمزد، انرژی و حمل ونقل حدود 
۷۰ درصد افزایش خواهد یافت.«این در حالی اســت که 
1۰قلم از محصولات لبنی مشــمول قیمت گذاری دولتی 
هستند و قیمت بقیه تولیدات را صنایع لبنی و کارخانجات 
تعیین می کنند و در دو سال اخیر قیمت محصولات لبنی 

خارج از قیمت گذاری دولتی بارها افزایش داشته است.
یکــی از دلایــل درخواســت افزایش قیمت شــیر افزایش 
قیمــت نهاده هــای دامــی اســت. با اینکــه نهاده ها بــا ارز 
دولتی تأمین و وارد می شود اما بواسطه حضور دلالان در 
این بازار، سهمیه اندکی از نهاده با قیمت دولتی به دست 

دامداران می رســد و بیشــتر نهاده ها با افزایش قیمت در 
بازار آزاد فروخته می شود. با اینکه متولیان تأمین نهاده ها 
بارهــا از اقدامــات خــود بــرای ســاماندهی بــازار نهاده ها 
صحبت کرده انــد اما دامداران تأکید دارند که نمی توانند 
نهــاده را به اندازه نیاز با قیمت دولتی بخرند و مجبور به 

خرید با قیمت بالا از بازار آزاد هستند.
مجتبــی عالــی، مدیرعامل اتحادیــه دامداران سراســری 
کشــور در گفت و گــو با »ایران« تأکید کــرد اگر نهاده دولتی 
بــه اندازه مورد نیاز به دســت دامدار برســد مــا با افزایش 
قیمت شیر خام مخالف هستیم چون معتقدیم افزایش 

قیمت لبنیات را از سبد مصرفی خانوار حذف می کند.
فعــالان حوزه تولیدات کشــاورزی می گوینــد: »این اولین 
باری نیست که کســانی برای منافع شخصی فشار زیادی 
بــر دولــت وارد می کننــد تــا قیمت هــا را افزایــش دهند و 
این ســودجویان در ســال های گذشــته بارها به این روش 
در افزایــش قیمت شــیرخام و نیز قیمــت لبنیات موفق 

بوده اند.« 
آخرین بار آذرماه ســال گذشــته بود که قیمت شــیر خام 
افزایش داشت. با افزایش قیمت شیر خام، صنایع لبنی 
محصــولات خــود را مخصوصاً محصولاتی که مشــمول 
قیمت گذاری دولتی نیســت، بارها در طول سال افزایش 
می دهنــد که ایــن نرخ ها باعــث کاهش مصــرف لبنیات 

بویژه در خانوارهای موسط و ضعیف شده است.
به گفتــه مدیرعامل اتحادیه دامداران، هزینه تولید شــیر 
به خاطر افزایش هزینه ها، برای دامداران بالا رفته است و 
علاوه بر قیمت نهاده، هزینه های حمل ونقل هم بسیار بر 
افزایش هزینه تولید اثرگذار بوده است. عالی افزود: حتی 
اگر نهاده دولتی به دامدار داده شــود با احتساب افزایش 
هزینه های تولید، قیمت هر کیلو شــیر خام باید 8 هزار و 
5۰۰ تومان باشد. قیمت هر کیلو شیر به نرخ آزاد هم باید 
1۰ هزار تومان باشــد. اما ما می دانیــم که افزایش قیمت 
شــیر باعث کاهش مصرف می شــود.مدیرعامل اتحادیه 
دامداران، برخی بی برنامگی هــا را علت کمبود نهاده در 
بــازار عنــوان کــرد و گفــت: به خاطر خشکســالی و کاهش 
تولیــد علوفــه و یونجه، از مرزهای شــرقی و غربی، یونجه 
و علوفــه به صــورت قاچاق به کشــور عراق و همســایگان 
شرقی صادر می شــود.عالی همچنین با اشاره به سامانه 
بــازارگاه که بــرای تأمین نهاده هــای کشــاورزی راه اندازی 
شــده اســت گفت: بعد از ثبت سفارش متأســفانه زمان 
زیــادی حتــی تــا دو ماه طول می کشــد تا نهاده به دســت 
تولید کننده برســد و تولید کننده ناچار است در این مدت 

نهاده مصرفی دام را از بازار آزاد بخرد که قیمت آن چند 
برابر قیمت دولتی است.

ë لغو قیمت آزاد سبوس 
از ســوی دیگر فرهاد اکبــری، رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرکــزی دامداران ایران می گوید »دامــداران انتظار دارند 
به جای افزایش قیمت شیر نهاده آنها تأمین شود تا آنها 
مجبور نباشــند نهاده را بــه چند برابر قیمت از بــازار آزاد 
تهیه کنند. دولت نرخ ســبوس را آزاد کرد و اکنون به ســه 
برابر قیمت از بازار آزاد می خریم و ســایر نهاده ها هم که 
قرار بود از ســامانه بازارگاه به نــرخ دولتی خریداری کنیم 
را مجبوریــم از بــازار آزاد 2 تــا 3 برابــر قیمــت بخریم که 

هزینه های تولید را بشدت افزایش داده است.«
اما اتحادیه سراسری دامداران در اطلاعیه ای اعلام کرده 
کــه پیگیری های لازم برای لغو آزادســازی نرخ ســبوس و 

تأمین سایر نهاده های دامی در حال انجام است.
ë ترخیص نهاده از گمرک 

افزایــش هزینــه حمل ونقــل یکــی از دلایل اصلی اســت 
که بیشــتر تولید کننــدگان آن را علــت افزایش هزینه های 
تولیــد می دانند. بــه گفته مدیرعامــل اتحادیــه دامداران 
اگــر حمل نهاده به جــای کامیون از طریق ریل باشــد 1۰۰ 
درصــد هزینه حمل برای تولیدکننــدگان کاهش می یابد.
بــرای کاهــش هزینه هــای حمــل، مرتضــی حنیفــه زاده، 
مجری طرح پشــتیبانی از تولید در وزارت جهاد کشاورزی 

از حمل نهاده ها از بنادر با قطار خبر داد. حنیفه زاده گفت: 
نهاده هــای دامــی مانــده در گمرک از طریــق حمل ونقل 
ریلی به استان ها حمل و در اختیار اتحادیه ها و تعاونی های 
دامداران قرار می گیرند.حنیفه زاده افزود: نهاده هایی که به 
اتحادیه ها و تشــکل های دامداری می رسند بدون وقفه در 
اختیار دامداران قرار می گیرند تا مشکل کمبود نهاده های 
دامی در دامداری ها مرتفع شــوند. دامــداران توان تأمین 
گوشــت کشــور به مقدار مورد نیاز را دارند، ولی متأســفانه 
کمبــود نهاده های دامی کار آنها را دشــوار کرده اســت. در 
حال حاضر نهاده به میــزان کافی برای مصرف دامداران 
تأمین شده است، ولی سوء مدیریت و مدیریت سلیقه ای 
باعث شــده نهاده های دامی که توســط شرکت پشتیبانی 
امور دام به گمرکات رســیده وارد کشــور نشــود و به دست 
دامــداران نرســد. در حال حاضر مشــکل اصلــی نهاده ها 
کــه باعث کمبود آن در دامداری ها شــده مســأله انتقال از 

گمرکات کشور به استان های مختلف است.
وی گفت: با توافق هــای صورت گرفته میان وزارت جهاد 
کشــاورزی، گمرک و مسئولان حمل ونقل ریلی مقرر شد 
ایــن نهاده هــای دامی مانده در گمرکات کشــور در اســرع 
وقت ترخیص و از طریــق حمل ونقل ریلی به تعاونی ها 
و اتحادیه هــای مربوطــه و در نهایــت به دســت دامداران 
برسند. نهاده های مانده در گمرکات به مقداری است که 

نیاز دامداران به نهاده های دامی را مرتفع کند.

دعوت روحانی از پژوهشگران برای بازگو کردن واقعیت های جنگ اقتصادی

نرخ سود بین بانکی کاهش یافت

دویســت و سی وششــمین جلســه ســتاد هماهنگی 
اقتصــادی دولــت روز یکشــنبه بــه ریاســت حســن 
روحانــی، رئیس جمهــوری برگــزار شــد و در ابتدای 
جلسه گزارش سازمان برنامه و بودجه درباره »تحقق 
وعده های رهبر معظم انقلاب و ریاست جمهوری در 
سفرهای استانی« مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.
در این گزارش که در سرفصل های مختلف ارائه شد، 
اقدامات انجام گرفته در دو بخش تکمیل طرح های 
نیمه تمــام و وعده های معوق مانــده از دولت های 
گذشته و به بهره برداری رسیدن طرح های آغاز شده 

در این دولت، تشریح شد.
رئیس جمهوری پس از ارائه این گزارش با اشــاره به 
اینکه دولت تدبیر و امیــد از ابتدا رویکرد جدیدی به 
سفرهای استانی داشــت، گفت: از ویژگی  های مهم 
این ســفرها در این دولت، انجام کارشناسی دقیق با 
نگاه آمایش سرزمینی و پرهیز از وعده  های غیرعملی 
بــوده اســت. روحانــی بــا تأکیــد بــر اینکــه اقدامــات 
دولــت در ســفرهای اســتانی مبتنــی بــر مطالعات 
توسعه محور، کاهش تعداد مصوبات و پرهیز جدی 
از مصوبات غیرکارشناســی  شــده و آنی بوده اســت، 
افــزود: حاصل این تصمیــم مهم، ایجاد هماهنگی 
در طرح ها و افزایش چشمگیر میزان تحقق وعده ها 
بوده است. حاصل این رویکرد علاوه بر جلوگیری از 
تضییع منابع کشور در طرح های نیمه تمام این بود 
که اعتماد مردم استان ها به تحقق وعده های دولت 
افزایــش پیدا کرد.رئیس جمهوری اظهار داشــت: از 
دیگر تلاش های دولت که با اهتمام و جدیت انجام 
گرفت به سرانجام رســاندن دستورات رهبر معظم 

انقلاب در سفرهای استانی ایشان بوده است که یکی 
از بارزترین نمونه های این امر، طرح آب های مرزی و 
زیرکشت بردن صدها هزار هکتار زمین در استان های 
خوزســتان و ایلام بوده است.دکتر روحانی گفت: در 
این ســال ها، نتیجه عمــل به سیاســت های اقتصاد 
مقاومتی مدنظر رهبر معظم انقلاب را در سفرهای 
اســتانی شاهد بودیم که کشور توانست به تنهایی در 
برابر این حجم از فشارها مقاومت کند و اگر چه فشار 
و ســختی زیادی نیز به مردم وارد شــده است، اما در 
بدترین شــرایط توانســتیم حجم صادرات کشــور را 
بــالای 4۰ میلیــارد دلار حفظ کنیم و ضربه اساســی 
امریکا به درآمد ارزی کشور از صادرات نفت را به طور 
نسبی خنثی کنیم. رئیس جمهوری با اشاره به اینکه 
اکثر مصوبات در اســتان ها عملیاتی و محقق شــده 
اســت که این مســأله تأثیر زیادی بر ارتقای ســرمایه 
اجتماعی داشــته و دارد، خاطرنشان کرد: در 3 سال 
گذشته با وجود همه فشارها، فعالیت های عمرانی 
کشــور در اســتان ها متوقف نشــد و از ســویی سرمایه 
زیرساختی کشور در حوزه های مختلف ریل، آزادراه و 
سد جهش پیدا کرد و از سوی دیگر دسترسی مردم به 
مسکن، گاز، اینترنت و بیمارستان با رشد بی سابقه ای 
افزایــش یافــت. روحانــی بــا تأکیــد بــر اینکــه ارزش 
این دســتاوردها زمانی روشــن تر می شــود که بخش 
عمــده ای از این خدمــات در زیر آتش ســخت ترین 
تحریم ها در دوره جنگ اقتصادی انجام شده است، 
پژوهشــگران و تلاشــگران رســانه ای را به بازگو کردن 
واقعیت های جنگ اقتصادی و پیروزی بر امریکا در 

این جنگ دعوت کرد./پاد

  جــدول تغییــرات نــرخ ســود بیــن بانکــی نشــان 
می دهد که نرخ ســود در این بازار از 19.۷6 درصد در 
اردیبهشــت ماه امســال به 18.46 درصد در روزهای 
نخســت تیرماه کاهش یافته اســت.البته نرخ ســود 
بین بانکی از خردادماه به زیر 19 درصد رســیده و در 
کانال 18 درصدی در نوســان بوده است؛ این نرخ در 
2۷ خردادمــاه 18.54 درصــد بوده اســت و حتی در 
بیستم خرداد نیز به 18.42 درصد کاهش یافته بود.

گفتنی اســت، نرخ ســود بین بانکی براساس عرضه 
و تقاضاســت و ثابــت نیســت. این نرخ نوســان دارد 
به گونه ای که با افزایش تقاضا برای دریافت وام بین 
بانکی و از سوی دیگر عدم عرضه متناسب با آن، نرخ 
ســود بالاتر مــی رود و برعکس. برخی از کارشناســان 
اقتصادی معتقدند: کاهش نرخ سود بانکی می تواند 
نقــش مهمی در حرکــت نقدینگی از بانک بــه بازار 
ســرمایه داشــته باشــد و ســبب رونق بــازار ســرمایه 

گردد.پیــش از این هــم البته رئیــس کل وقت بانک 
مرکزی یکــی از اهداف این بانک را برای کنترل تورم 
و مهار رشــد نقدینگی، کاهش نرخ ســود بین بانکی 
اعــلام کرده بود. این در حالی اســت که گروه دیگری 
از کارشناســان اقتصادی معتقدند که نرخ بهره بین 
بانکی نباید کاهش یابد زیرا، اثرات تورمی شــدیدی 
دارد و اگــر نرخ بهــره بین بانکی خیلــی کاهش پیدا 
کند، موجب کاهش سود سپرده های بانکی می شود. 
بــازار بین بانکــی یکــی از ارکان بــازار پول محســوب 
می شود که در آن بانک ها و مؤسسات اعتباری جهت 
تأمیــن مالی کوتاه مدت و ایجاد تعادل در وضعیت 
نقدینگــی خود، بــا یکدیگر معامله می کننــد. وجود 
چنیــن بازاری موجب می شــود بانک ها برای تأمین 
نقدینگــی به بانــک مرکزی مراجعــه نکنند؛ ضمن 
اینکــه تغییــرات نرخ ســود بیــن بانکــی می تواند در 

افزایش و کاهش نرخ سود بانکی مؤثر باشد./فارس
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